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Код Наименование Компетенции

Блок 1.Дисциплины (модули) 204 204 7672 7672 3808 3090 774 668 26 987 187 34 238 420 108 28 1062 216 90 288 360 108 26 987 170 17 289 403 108 28 1062 180 36 306 432 108 26 987 153 53 272 419 90 25 967 187 34 305 369 72 28 1008 204 34 255 407 108 17 612 90 10 160 280 72

Базовая часть 103 103 4036 4036 2083 1494 459 262 24 915 170 34 221 382 108 23 882 180 90 252 270 90 20 771 119 17 238 289 108 8 342 36 144 108 54 6 267 34 102 95 36 7 319 51 135 115 18 9 324 68 17 85 127 27 6 216 30 10 50 108 18

+ Б1.Б.01 Философия 2 3 3 36 108 108 54 27 27 8 3 108 36 18 27 27 5 История и философия ОК-1

+ Б1.Б.02 История 1 3 3 36 108 108 51 30 27 8 3 108 34 17 30 27 5 История и философия ОК-2

+ Б1.Б.03 Право 1 3 3 36 108 108 51 57 4 3 108 17 34 57 5 История и философия ОК-4

+ Б1.Б.04 Иностранный язык 234 1 8 8 36 288 288 140 103 45 2 72 34 38 2 72 36 27 9 2 72 34 20 18 2 72 36 18 18 4 Иностранные языкуи ОК-5

+ Б1.Б.05 Психология и педагогика 3 2 2 36 72 72 34 38 8 2 72 17 17 38 5 История и философия ОК-6

+ Б1.Б.06 Психология управления 6 2 2 36 72 72 34 38 8 2 72 17 17 38 5 История и философия ОК-6; ОК-7

+ Б1.Б.07 Математика 1 6 6 36 216 216 85 95 36 8 6 216 34 51 95 36 1 Высшая математика ОПК-1

+ Б1.Б.08 Биология 1 4 4 36 144 144 68 58 18 17 4 144 34 17 17 58 18 18 Экология и природопользование ОПК-2

+ Б1.Б.09 География 1 2 2 36 72 72 34 38 8 2 72 17 17 38 18 Экология и природопользование ОПК-3

+ Б1.Б.10 Общая и неорганическая химия 1 4 4 36 144 144 51 66 27 10 4 144 34 17 66 27 18 Экология и природопользование ОПК-2

+ Б1.Б.11 Аналитическая химия 2 2 2 36 72 72 54 18 10 2 72 18 36 18 18 Экология и природопользование ОПК-2

+ Б1.Б.12 Физика 3 3 3 36 108 108 51 30 27 17 3 108 17 17 17 30 27 2 Физика ОПК-2

+ Б1.Б.13 Общая экология 2 5 5 36 180 180 108 54 18 10 5 180 36 18 54 54 18 18 Экология и природопользование ОПК-4

+ Б1.Б.14 Биоразнообразие 2 2 2 36 72 72 36 36 4 2 72 18 18 36 18 Экология и природопользование ОПК-2

+ Б1.Б.15 Геология 2 2 2 36 72 72 54 18 4 2 72 18 36 18 18 Экология и природопользование ОПК-3

+ Б1.Б.16 Учение об атмосфере 2 2 2 36 72 72 36 36 4 2 72 18 18 36 18 Экология и природопользование ОПК-5; ПК-14

+ Б1.Б.17 Учение о биосфере 3 3 3 36 108 108 34 47 27 4 3 108 17 17 47 27 18 Экология и природопользование ОПК-5

+ Б1.Б.18 Учение о гидросфере 3 2 2 36 72 72 34 38 4 2 72 17 17 38 18 Экология и природопользование ОПК-5; ПК-14

+ Б1.Б.19 Почвоведение 3 3 3 36 108 108 51 39 18 8 3 108 17 34 39 18 18 Экология и природопользование ОПК-3

+ Б1.Б.20 Ландшафтоведение 4 2 2 36 72 72 36 36 4 2 72 18 18 36 18 Экология и природопользование ОПК-5; ПК-14

+ Б1.Б.21 Информатика 2 3 3 36 108 108 54 18 36 34 3 108 18 36 18 36 23 Информационные системы ОПК-9

+ Б1.Б.22 Экономика 3 3 3 36 108 108 51 39 18 12 3 108 17 34 39 18 20 Экономика ОК-3

+ Б1.Б.23 Основы природопользования 45 5 7 7 36 252 252 105 93 54 4 4 144 18 36 54 36 3 108 17 34 39 18 18 Экология и природопользование ОПК-6; ПК-18

+ Б1.Б.24 Экология человека 5 3 3 36 108 108 34 56 18 4 3 108 17 17 56 18 18 Экология и природопользование ОПК-4

+ Б1.Б.25 Экономика природопользования 6 3 3 36 108 108 51 39 18 8 3 108 17 34 39 18 18 Экология и природопользование ОПК-6; ПК-9; ПК-18

+ Б1.Б.26 Охрана окружающей среды 6 2 2 36 72 72 34 38 2 2 72 17 17 38 18 Экология и природопользование ОПК-4; ОПК-8

+ Б1.Б.27 Социальная экология 7 2 2 36 72 72 34 38 4 2 72 17 17 38 18 Экология и природопользование ОПК-4

+ Б1.Б.28
Правовые основы природопользования и
охраны окружающей среды

7 3 3 36 108 108 51 30 27 8 3 108 17 34 30 27 18 Экология и природопользование
ОПК-6

+ Б1.Б.29 Безопасность жизнедеятельности 7 2 2 36 72 72 51 21 8 2 72 17 34 21 15 Защита окружающей среды ОК-9

+ Б1.Б.30 ГИС в экологии и природопользовании 7 2 2 36 72 72 34 38 20 2 72 17 17 38 23 Информационные системы ОПК-9

+ Б1.Б.31 Методы экологических исследований 8 4 4 36 144 144 60 66 18 4 4 144 20 40 66 18 18 Экология и природопользование ОПК-2

+ Б1.Б.32 Учебно-исследовательская работа студентов 28 4 4 36 144 144 66 78 2 2 72 18 18 36 2 72 10 10 10 42 18 Экология и природопользование ОПК-7

+ Б1.Б.33 Физическая культура и спорт 3 2 2 36 72 72 34 38 4 2 72 17 17 38 21 Физическая культура ОК-8

+ Б1.Б.ДВ.01
Элективные курсы по физической
культуре и спорту

246 328 328 328 51 51 54 54 51 51 54 54 51 51 67 67
ОК-8

+ Б1.Б.ДВ.01.01 Общая физическая подготовка 246 328 328 328 51 51 54 54 51 51 54 54 51 51 67 67 21 Физическая культура ОК-8

- Б1.Б.ДВ.01.02 Волейбол 246 328 328 328 51 51 54 54 51 51 54 54 51 51 67 67 21 Физическая культура ОК-8

- Б1.Б.ДВ.01.03 Баскетбол 246 328 328 328 51 51 54 54 51 51 54 54 51 51 67 67 21 Физическая культура ОК-8

- Б1.Б.ДВ.01.04 Футзал 246 328 328 328 51 51 54 54 51 51 54 54 51 51 67 67 21 Физическая культура ОК-8

- Б1.Б.ДВ.01.05 Теннис 246 328 328 328 51 51 54 54 51 51 54 54 51 51 67 67 21 Физическая культура ОК-8

- Б1.Б.ДВ.01.06 Фитнес 246 328 328 328 51 51 54 54 51 51 54 54 51 51 67 67 21 Физическая культура ОК-8

- Б1.Б.ДВ.01.07 Лёгкая атлетика 246 328 328 328 51 51 54 54 51 51 54 54 51 51 67 67 21 Физическая культура ОК-8

Вариативная часть 101 101 3636 3636 1725 1596 315 406 2 72 17 17 38 5 180 36 36 90 18 6 216 51 51 114 20 720 144 36 162 324 54 20 720 119 53 170 324 54 18 648 136 34 170 254 54 19 684 136 17 170 280 81 11 396 60 110 172 54

+ Б1.В.01 Биогеография 2 5 5 36 180 180 72 90 18 18 5 180 36 36 90 18 18 Экология и природопользование ПК-15

+ Б1.В.02
Экология растений, животных и
микроорганизмов

45 9 9 36 324 324 158 121 45 47 5 180 36 54 63 27 4 144 34 34 58 18 18 Экология и природопользование
ПК-15

+ Б1.В.03 Геохимия и геофизика окружающей среды 4 5 5 36 180 180 72 81 27 18 5 180 36 36 81 27 18 Экология и природопользование ОПК-2; ПК-18

+ Б1.В.04 Ресурсоведение 5 5 5 36 180 180 85 77 18 17 5 180 34 51 77 18 18 Экология и природопользование ПК-16

+ Б1.В.05 Геоэкология 5 3 3 36 108 108 51 39 18 4 3 108 17 34 39 18 18 Экология и природопользование ОПК-4; ПК-17

+ Б1.В.06 Экологическое картографирование 6 4 4 36 144 144 68 58 18 16 4 144 17 51 58 18 18 Экология и природопользование ПК-16

+ Б1.В.07 Антропогенное загрязнение окружающей среды 67 7 7 7 36 252 252 102 105 45 32 3 108 17 34 39 18 4 144 17 34 66 27 18 Экология и природопользование
ОПК-7; ПК-9

+ Б1.В.08 Региональное природопользование 7 2 2 36 72 72 34 38 2 2 72 17 17 38 18 Экология и природопользование ПК-16

+ Б1.В.09 Техногенные системы и экологический риск 6 4 4 36 144 144 68 58 18 4 4 144 34 34 58 18 18 Экология и природопользование
ОПК-8; ПК-8

+ Б1.В.10 Экологический мониторинг 6 6 3 3 36 108 108 68 40 10 3 108 34 34 40 18 Экология и природопользование ОПК-8; ПК-8; ПК-11

+ Б1.В.11
Аналитические методы исследования состояния
окружающей среды

7 2 2 36 72 72 34 38 10 2 72 17 17 38 18 Экология и природопользование
ОПК-2; ПК-11

+ Б1.В.12 Оценка воздействия на окружающую среду 7 2 2 36 72 72 34 38 4 2 72 17 17 38 18 Экология и природопользование ОПК-6; ПК-9

+ Б1.В.13 Экологическое проектирование и экспертиза 7 4 4 36 144 144 68 49 27 25 4 144 34 34 49 27 18 Экология и природопользование
ПК-8; ПК-9

+ Б1.В.14
Нормирование и снижение загрязнения
окружающей среды

7 3 3 36 108 108 51 30 27 8 3 108 17 34 30 27 18 Экология и природопользование
ОПК-8; ПК-8; ПК-10

+ Б1.В.15 Экологический аудит 8 3 3 36 108 108 40 41 27 15 3 108 10 30 41 27 18 Экология и природопользование ПК-8; ПК-10

+ Б1.В.16 Экологический менеджмент 8 3 3 36 108 108 40 41 27 15 3 108 20 20 41 27 18 Экология и природопользование ПК-8

+ Б1.В.17 Устойчивое развитие 8 8 3 3 36 108 108 50 58 10 3 108 20 30 58 18 Экология и природопользование ОПК-6; ПК-18

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 5 4 4 144 144 70 74 2 72 36 36 2 72 34 38 ОК-5; ПК-9

+ Б1.В.ДВ.01.01 Профессиональный английский язык 5 4 4 36 144 144 70 74 2 72 36 36 2 72 34 38 4 Иностранные языкуи ОК-5; ПК-9

- Б1.В.ДВ.01.02 Деловой английский язык 5 4 4 36 144 144 70 74 2 72 36 36 2 72 34 38 4 Иностранные языкуи ОК-5; ПК-9

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 4 3 3 108 108 54 54 8 3 108 18 36 54 ОПК-2; ПК-10

+ Б1.В.ДВ.02.01 Агроэкология 4 3 3 36 108 108 54 54 8 3 108 18 36 54 18 Экология и природопользование ОПК-2; ПК-10

- Б1.В.ДВ.02.02 Переработка и утилизация отходов 4 3 3 36 108 108 54 54 8 3 108 18 36 54 18 Экология и природопользование ПК-10

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 1 2 2 72 72 34 38 8 2 72 17 17 38 ОК-5; ПК-9

+ Б1.В.ДВ.03.01 Русский язык и культура речи 1 2 2 36 72 72 34 38 8 2 72 17 17 38 5 История и философия ОК-5; ПК-9

- Б1.В.ДВ.03.02 Практика публичной речи 1 2 2 36 72 72 34 38 8 2 72 17 17 38 5 История и философия ОК-5; ПК-9

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 3 2 2 72 72 34 38 8 2 72 17 17 38 ПК-14

+ Б1.В.ДВ.04.01 Основы геоморфологии 3 2 2 36 72 72 34 38 8 2 72 17 17 38 18 Экология и природопользование ПК-14

- Б1.В.ДВ.04.02 Социально-экономическая география 3 2 2 36 72 72 34 38 8 2 72 17 17 38 18 Экология и природопользование ПК-14

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 5 2 2 72 72 34 38 8 2 72 17 17 38 ПК-14; ПК-17

+ Б1.В.ДВ.05.01 Учение о природно-антропогенных ландшафтах 5 2 2 36 72 72 34 38 8 2 72 17 17 38 18 Экология и природопользование
ПК-14; ПК-17

- Б1.В.ДВ.05.02 Современные экологические проблемы 5 2 2 36 72 72 34 38 8 2 72 17 17 38 18 Экология и природопользование ОПК-2; ПК-17

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 4 3 3 108 108 54 54 17 3 108 36 18 54 ОПК-2; ПК-15

+ Б1.В.ДВ.06.01 Органическая химия с основами биохимии 4 3 3 36 108 108 54 54 17 3 108 36 18 54 18 Экология и природопользование ОПК-2; ПК-15

- Б1.В.ДВ.06.02 Экология почв 4 3 3 36 108 108 54 54 17 3 108 36 18 54 18 Экология и природопользование ОПК-3; ПК-14

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 3 2 2 72 72 34 38 8 2 72 17 17 38 ОПК-2; ПК-15

+ Б1.В.ДВ.07.01 Основы биологической систематики 3 2 2 36 72 72 34 38 8 2 72 17 17 38 18 Экология и природопользование ОПК-2; ПК-15

- Б1.В.ДВ.07.02 Теория эволюции 3 2 2 36 72 72 34 38 8 2 72 17 17 38 18 Экология и природопользование ОПК-2; ПК-15

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 5 2 2 72 72 34 38 17 2 72 17 17 38 ОПК-2; ПК-14

+ Б1.В.ДВ.08.01 Экологическая химия 5 2 2 36 72 72 34 38 17 2 72 17 17 38 18 Экология и природопользование ОПК-2; ПК-14

- Б1.В.ДВ.08.02 Экологическая токсикология 5 2 2 36 72 72 34 38 17 2 72 17 17 38 18 Экология и природопользование ОПК-2; ПК-15

+ Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 4 2 2 72 72 36 36 17 2 72 18 18 36 ОПК-2; ПК-14

+ Б1.В.ДВ.09.01 Химия воды 4 2 2 36 72 72 36 36 17 2 72 18 18 36 18 Экология и природопользование ОПК-2; ПК-14

- Б1.В.ДВ.09.02 Микробиология 4 2 2 36 72 72 36 36 17 2 72 18 18 36 18 Экология и природопользование ОПК-2; ПК-15

+ Б1.В.ДВ.10 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.10 5 2 2 72 72 36 36 36 2 72 36 36 ПК-16

+ Б1.В.ДВ.10.01 Природные ресурсы Камчатки 5 2 2 36 72 72 36 36 36 2 72 36 36 18 Экология и природопользование ПК-16

- Б1.В.ДВ.10.02 Методы математической статистики в экологии 5 2 2 36 72 72 36 36 36 2 72 36 36 18 Экология и природопользование
ОПК-1; ПК-9

+ Б1.В.ДВ.11 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.11 6 2 2 72 72 51 21 4 2 72 17 34 21 ПК-10

+ Б1.В.ДВ.11.01 Промышленная экология 6 2 2 36 72 72 51 21 4 2 72 17 34 21 18 Экология и природопользование ПК-10

- Б1.В.ДВ.11.02 Радиационная экология 6 2 2 36 72 72 51 21 4 2 72 17 34 21 18 Экология и природопользование ПК-10

+ Б1.В.ДВ.12 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.12 7 2 2 72 72 51 21 4 2 72 17 34 21 ПК-9

+ Б1.В.ДВ.12.01
Экологическое лицензирование и сертификация
предприятий

7 2 2 36 72 72 51 21 4 2 72 17 34 21 18 Экология и природопользование
ПК-9

- Б1.В.ДВ.12.02 Экология водных объектов 7 2 2 36 72 72 51 21 4 2 72 17 34 21 18 Экология и природопользование ОПК-2; ПК-14

+ Б1.В.ДВ.13 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.13 8 2 2 72 72 40 32 4 2 72 10 30 32 ПК-16

+ Б1.В.ДВ.13.01 Ресурсы Мирового океана 8 2 2 36 72 72 40 32 4 2 72 10 30 32 18 Экология и природопользование ПК-16

- Б1.В.ДВ.13.02
Особенности экологических проблем
шельфовой зоны

8 2 2 36 72 72 40 32 4 2 72 10 30 32 18 Экология и природопользование
ОПК-2; ПК-17

+ Б1.В.ДВ.14 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.14 3 2 2 72 72 34 38 8 2 72 17 17 38 ПК-14; ПК-16

+ Б1.В.ДВ.14.01 Картография 3 2 2 36 72 72 34 38 8 2 72 17 17 38 18 Экология и природопользование ПК-14; ПК-16

- Б1.В.ДВ.14.02 Основы природоохранной деятельности 3 2 2 36 72 72 34 38 8 2 72 17 17 38 18 Экология и природопользование ПК-11

+ Б1.В.ДВ.15 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.15 6 2 2 72 72 34 38 4 2 72 17 17 38 ОПК-2; ПК-18

+ Б1.В.ДВ.15.01 Урбоэкология 6 2 2 36 72 72 34 38 4 2 72 17 17 38 18 Экология и природопользование ОПК-2; ПК-18

- Б1.В.ДВ.15.02
Экологические проблемы использования
минеральных ресурсов

6 2 2 36 72 72 34 38 4 2 72 17 17 38 18 Экология и природопользование
ОПК-2; ПК-17

Блок 2.Практики 27 27 972 972 972 6 216 216 6 216 216 9 324 324 6 216 216

Вариативная часть 27 27 972 972 972 6 216 216 6 216 216 9 324 324 6 216 216

+ Б2.В.01 Учебная практика 24 12 12 432 432 432 6 216 216 6 216 216 ОК-7; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-7; ОПК-9

+ Б2.В.01.01(У)

Практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков, в том
числе первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности

24 12 12 36 432 432 432 6 216 216 6 216 216 18 Экология и природопользование

ОК-7; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-7; ОПК-9
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+ Б2.В.02
Производственная, в том числе
преддипломная практики

68 15 15 540 540 540 9 324 324 6 216 216
ОК-7; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ПК-9; ПК-10; ПК-11

+ Б2.В.02.01(П)
Практика по получению профессиональных
умений и опыта профессиональной
деятельности

6 9 9 36 324 324 324 9 324 324 18 Экология и природопользование

ОК-7; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ПК-9; ПК-10; ПК-11

+ Б2.В.02.02(Пд) Преддипломная практика 8 6 6 36 216 216 216 6 216 216 18 Экология и природопользование ОК-7; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ПК-9; ПК-10; ПК-11

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 20 304 9 324 20 304

Базовая часть 9 9 324 324 20 304 9 324 20 304

+ Б3.Б.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена

8 3 3 36 108 108 20 88 3 108 20 88 18 Экология и природопользование
ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-8; ПК-9; ПК-11; ПК-14; ПК-18

+ Б3.Б.02(Д)
Защита выпускной квалификационной работы,
включая подготовку к процедуре защиты и
процедуру защиты

6 6 36 216 216 216 6 216 216 18 Экология и природопользование

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; 
ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-
14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18

ФТД.Факультативы 4 4 144 144 68 76 2 72 17 17 38 2 72 17 17 38

Вариативная часть 4 4 144 144 68 76 2 72 17 17 38 2 72 17 17 38

+ ФТД.В.01
Природное и культурное наследие регионов
России

3 2 2 36 72 72 34 38 2 72 17 17 38 18 Экология и природопользование
ПК-16

+ ФТД.В.02 Правовые основы противодействия коррупции 5 2 2 36 72 72 34 38 2 72 17 17 38 5 История и философия
ПК-10
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Номер Аббревиатура Название кафедры

1 ВМ Высшая математика

2 Физика Физика

4 ИЯ Иностранные языкуи

5 ИФ История и философия

9 СВ Судовождение

10 ЭУ и ЭС Энергетические установки и электрооборудование судов

14 ТПП Технология пищевых производств

15 ЗОС Защита окружающей среды

16 ТМО Технологические машины и аппараты

18 ЭП Экология и природопользование

20 Экономика Экономика

21 ФК Физическая культура

22 Менеджмент Менеджмент

23 ИС Информационные системы

24 СУ Системы управления

25 ВБ Водные биоресурсы и аквакультура
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